
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

w ŁODZI

Łódź, dn. 22 grudnia 1964 r. Nr 12 Poz. 59 — 69

TREŚĆ

Część I — Przepisy obowiązujące
Poz.
59 — Uchwała Nr 252 Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­

rodowej w Łodzi z dnia 1 września 1964 r. w sprawie 
zatwierdzenia ogólnego etapowego i perspektywicz­
nego miejscowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego m. Łęczycy.

60 — Uchwała Nr 218/XXVI/62 Prezydium Miejskiej Rady
Narodowej w Piotrkowie Tryb, z dnia 5.X.1962 r. 
w sprawie ustalenia cennika opłaty rocznej za tereny 
państwowe w granicach m. Piotrkowa Tryb, oddane 
w użytkowanie lub wieczyste użytkowanie.

61 — Uchwała Nr 75 Prezydium Powiatowej Rady Narodo­
wej w Sieradzu z dnia 1O.VII 1964 r. w sprawie wyz­
naczenia terenów dla budownictwa domów jednoro­
dzinnych na terenie osiedla Karsznice.

62 — Uchwała Nr 125/17/64 Prezydium Miejskiej Rady Naro­
dowej w Piotrkowie Tryb, z dnia 7.VIII.1964 r. w spra­
wie reasumcji uchwały Nr 141/XII/63 z dnia
2.VIII.1963  r. tegoż Prezydium w sprawie zatwierdze- 
dzenia szczegółowego planu zagospodarowania prze­
strzennego osiedla domów jednorodzinnych przy 
ul. Wierzeje w Piotrkowie Tryb.

63 — Zarządzenie Nr 9 Prezydium Wojewódżkiej Rady Na­
rodowej w Łodzi z dnia 20.X.1964 r. w sprawie świad­
czenia usług transportowych do przewozu ziemio­
płodów w 1964 r.

64 — Zarządzenie Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 

6.X.1964 r. w sprawie jesiennej wybiórczej i powszech­
nej akcji odszczurzania na terenie województwa łódz­
kiego.

Część II Publikacje
Poz.
65 — Komunikat Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezy­

dium WRN o ogłoszeniu wykazu ferm zwierząt futer­
kowych uznanych za zarodowe i reprodukcyjne.

66 — Ogłoszenie Referatu Gospodarki Komunalnej i Miesz­
kaniowej Prezydium MRN w Ozorkowie w sprawie 
postawienia w stan likwidacji Przymusowego Zrze­
szenia Prywatnych Właścicieli Nieruchomości w Ozor­
kowie pow. łęczyckiego.

67 — Ogłoszenie Wydziału Gospodarki Komunalnej i Miesz­
kaniowej Prezydium MRN w Tomaszówie Maz. 
w sprawie postawienia w stan likwidacji Przymusowe­
go Zrzeszenia Prywatnych Właścicieli Nieruchomości 
w Tomaszowie Maz.

68 — Ogłoszenie Referatu Gospodarki Komunalnej i Miesz­
kaniowej Prezydium M.R.N. w Skierniewicach 
w sprawie postawienia w stan likwidacji Przymu­
sowego Zrzeszenia Prywatnych Właścicieli Nieru­
chomości w Skierniewicach.

69 — Ogłoszenie Wydziału Gospodarki Komunalnej i Miesz­
kaniowej Prezydium M.R.N. w Piotrkowie Tr. w spra­
wie postawienia w stan likwidacji Przymusowego 
Zrzeszenia Prywatnych Właścicieli Nieruchomości 
w Piotrkowie Tr.

Część I — Przepisy obowiązujące

Poz. 59

UCHWAŁA Nr 252
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi

z dnia 1 września 1964 r.
w sprawie zatwierdzenia ogólnego etapowego i perspekty­
wicznego miejscowego planu zagospodarowania przestrzen­

nego miasta Łęczycy.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, 
działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycz­
nia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, poz. 47), 
po zaopiniowaniu projektu ogólnego etapowego i perspek­
tywicznego miejscowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego miasta Łęczycy przez Prezydium Miejskiej Rady Na­
rodowej w Łęczycy uchwałą Nr 10 z dnia 19 czerwca 
1964 roku, postanawia :
1. zatwierdzić ogólny etapowy i perspektywiczny miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego miasta Łęczycy, 
jako opracowanie zapewniające wszechstronny rozwój 
miasta i stanowiący podstawę: gospodarki terenami, 
ustalenia potrzeb inwestycyjnych oraz opracowania faz 
dokumentacji;

2. zobowiązać Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
oraz Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Łęczycy do:
a) prowadzenia polityki lokalizacyjnej zgodnie z zat­

wierdzonym planem,
b) koncentracji zabudowy mieszkaniowej wielorodzin­

nej po obu stronach ulicy Buczka,
c) koordynowania rozbudowy i zabudowy miasta zgodnie 

z zatwierdzonym planem;

3. zalecić Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Łęczycy 
opracowanie planów szczegółowych dla poszczególnych 
dzielnic miasta, a w szczególności dla dzielnicy prze- 
mysłowo-składowej leżącej po zachodniej stronie torów 
PKP;

4. zalecić Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Łęczycy 
realizację podstawowych inwestycji komunalnych, jak 
budowa ujęcia wody i doprowadzenie jej z rejonu Krze- 
pocina oraz budowa oczyszczalni ścieków w północno- 
wschodniej stronie miasta;

5. zobowiązać Wojewódzką Pracownię Urbanistyczną do 
przeprowadzenia kontroli planu etapowego Łęczycy 
w oparciu o zarządzenie Nr 118 Ministerstwa Budowni­
ctwa i Materiałów Budowlanych.
Ogólny miejscowy plan zagospodarowania przestrzen­

nego uzyskuje moc powszechnie obowiązującą z dniem ogło­
szenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym WRN.
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Teodor Gębicki Franciszek Grochalski

Poz. 60
UCHWAŁA Nr 218/XXVI/62

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Piotrkowie Tryb.
z dnia 5.X.1962 r.

w sprawie ustalenia cennika opłaty rocznej za tereny pań­
stwowe w granicach miasta Piotrkowa Tryb., oddane w uży­

tkowanie lub wieczyste użytkowanie.
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Piotrkowie 

Tryb., działając na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 
14 lipca 1961 r. o gospodarce terenami w miastach i osiedlach 
(Dz. U. Nr 32, poz. 159) i § 2 ust. 1 uchwały Nr 105 Rady Mini­
strów z dnia 22 marca 1962 r. w sprawie wytycznych dla 



Str 84 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 12

ustalenia opłat z tytułu korzystania z terenów w miastach 
i osiedlach (M. P. Nr 47, poz. 221) postanawia co nas­
tępuje:
1. ustala się cennik opłat rocznych za korzystanie z tere­

nów państwowych w m. Piotrkowie Tryb., oddanych 
w użytkowanie lub wieczyste użytkowanie wg załącznika 
Nr 1 stanowiącego integralną część niniejszej uchwały.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
3. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym W.R.N. w Łodzi.

Za Prezydium Rady Narodowej

Sekretarz Prezydium Zastępca Przewodniczącego
Leonarda Pryl Edward Miller

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 
218/XXVU62 Prezydium MRN w 
Piotrkowie Tryb, z dnia 5.X.1962 r.

CENNIK
opłat rocznych za korzystanie z terenów państwowych 
w mieście Piotrkowie Trybunalskim oddanych w użytkowa­

nie lub wieczyste użytkowanie.

I. Dla miasta Piotrkowa Tryb, ustala się następujące 
strefy:
1. Strefa centralna — ograniczona ulicą Wojska Polskiego 

od mostu kolejowego do ulicy Armii Czerwonej, ul. Armii 
Czerwonej na odcinku od ul. Wojska Polskiego do ul. 
Garncarskiej, ul. Garncarska cała, ul. Krakowska od ul. 
Garncarskiej do ul. Żeromskiego, ul. Żeromskiego cała, 
ul. Próchnika od ul. Żeromskiego do ul. Ciepłej, ul. Cie­
pła cała do granic terenów P.K.P. i granicą terenów 
P.K.P. od ul. Ciepłej do ul. Wojska Polskiego.

2. Strefa śródmiejska — ograniczona z jednej strony grani­
cami strefy centralnej, z drugiej strony granice przebie­
gają od terenów P.K.P. przy ul. Budki, od ul. Budki 
wzdłuż koryta rzeki Strawy do ul. Cmentarnej i od ul. 
Cmentarnej (most) w linii prostej do zbiegu ulic Rze­
mieślniczej i Krzywej, ul. Rzemieślnicza cała poprzez ulicę 
Dubois, ulica Wierzejska do wysokości granic lokalizacji 
szkoły podstawowej przy osiedlu „Wyzwolenie” i Techni­
kum Rzemiosł Budowlanych, a następnie w lini prostej 
od północno-wschodniego narożnika lokalizacji Techni­
kum Budowlanego do północno-zachodniego krańca te­
renów fabrycznych P.Z.P.B. im. M. Nowotki i wzdłuż 
zachodnich terenów P.Z.P.B. do ul. Sulejowskiej, po 
torach wąskotorowej kolejki P.K.P. w kierunku południo­
wo-zachodnim do terenów P.K.P., od zachodu granica 
terenów P.K.P. ul. Nową do ul. Poprzecznej, ul. Poprzecz­
na cała, ul. Narutowicza od ul. Poprzecznej do ul. 22 
Lipca, ul. 22 Lipca od ul. Narutowicza do ul. M. Buczka, 
ul M. Buczka od ul. 22 Lipca do ul. Wojska Polskiego, 
od ul. M. Buczka do ul. 1 Maja, ul. 1 Maja do granic Huty 
Szkła Gospodarczego „Hortensja” i zamknięcie obwodu 
wzdłuż granicy terenów P.K.P.

3. Strefa pośrednia — ograniczona z jednej strony grani­
cami strefy śródmiejskiej z drugiej granicą terenów 
P.K.P. przy ul. Rolniczej, ul. Rolniczą do ul. Spacerowej, 
ul. Spacerową od Rolniczej do Krętej, ul. Kręta cała, 
ul. Poleśna cała, ul. Rakowska od ul. Poleśnej do ul. 
Dubois, od ul. Dubois linią prostą do południowo zachod­
niego narożnika zlokalizowanego targowiska przy ul. 
Wierzejskiej, od tego samego narożnika w linii prostej 
do północno-wschodniego narożnika lokalizacji Tech­
nikum Rzemiosł Budowlanych przy osiedlu mieszkanio­
wym „Wyzwolenie”, następnie wzdłuż granicy strefy dru­
giej do ulicy Sulejowskiej, ul, Sulejowską do 'ul. 
Włókienniczej, ul. Włókienniczą do ul. Swierczowskiej, 
ul. Swierczowską od ul. Włókienniczej do ul. Zamiejskiej, 
ul. Zamiejska cała (do ul. Zalesickiej), od ul. Zalesickiej, 
w linii prostej do ul. Krakowskiej na wysokości stacji 
redukcyjno-pomiarowej „DALGAZ”, (północno-zachodni 
narożnik), od stacji „DALGAZ” w linii prostej do zbiegu 
ul. Gospodarczej i ul. Żwirki, ul. Gospodarcza cała do 
granic strefy drugiej, ul. Nowa od ul. Poprzecznej do ul. 
Źródlanej, ul. Źródlana od ul. Nowej do ul. Wojska Pol­

skiego, ul. Wojska Polskiego od ul. Źródlanej do ul. Sado­
wej, ul. Sadowa cała, ul. Barlickiego od ul. Sadowej do 
ul. Karolinowskiej, ul. Karolinowska ■ od ul. Barlickiego 
do ul. Rolniczej, ul. Rolnicza od ul. Karolinowskiej do 
torów P.K.P,.

4. Strefa peryferyjna — tereny położone między granicami 
strefy pośredniej i granicami miasta.

II. Ustala się cennik opłaty rocznej za jeden metr kwadra­
towy z tytułu położenia terenu w wysokości:

a) 1,00 zł w strefie centralnej
b) 0,60 ” ” ” śródmiejskiej
c) 0,25 ” ” ” pośredniej
d) 0,25 ” ” ” peryferyjnej

III. Ustala się opłaty za uzbrojenie, o które wzrasta opłata 
za 1 m2 terenu, z tytułu istniejących oraz wybudowanych 
w przyszłości poszczególnych urządzeń komunalnych w wy­
sokości:

Lp. Rodzaje uzbrojenia
Wysokość opłaty rocznej za

1 m2 w złotych

Urządzenia 
istniejące

Urządzenia 
wybudowane 

w przyszłości

1. Drogi, dojazdy o nawierzchni 
utwardzonej 0,45 0,45

2. Prąd elektryczny 0,11 0,11
3. Wodociągi 0,11 0,11
4. Kanalizacja 0,54 0,54
5. Gaz 0,13 0,13
6. Centralne ogrzewanie 0,35 0,35

IV. Ustalenie opłaty rocznej następuje przez dodanie stawek 
wynikających z położenia terenu w odpowiedniej strefie do 
stawek wynikających z jego uzbrojenia w poszczególne urzą­
dzenia komunalne.
V. Opłaty za nowowybudowane urządzenia komunalne po­
biera się od 1 stycznia roku następnego po wybudowaniu 
tych urządzeń.

Poz. 61
UCHWAŁA Nr 75

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sieradzu
z dnia 10 lipca 1964 r.

w sprawie wyznaczenia terenów dla budownictwa domów 
jednorodzinnych na terenie osiedla Karsznice

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Sieradzu, dzia 
łając na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 22 maja 1958 r. 
o terenach dla budownictwa domów jednorodzinnych w mia­
stach i osiedlach (Dz. U. Nr 31 poz. 138 z późniejszymi zmia­
nami) w oparciu o plan ogólny osiedla Karsznice, zatwier­
dzony uchwałą Nr 232 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Łodzi z dnia 10 września 1963 r. postanawia:
1. Wyznaczyć zgodnie z planem ogólnym Osiedla Karsznice 

, tereny dla budownictwa domów jednorodzinnych w osie­
dlu Karsznice na obszarze ograniczonym od północy 
— działką ob. Stanisława Antczaka, od południa grun­
tami ob, ob. W. Kowalskiego, J. Leśniewskiego i St. Ła- 
giewczyka od wschodu — przedłużeniem ul. Spółdziel­
czej, od zachodu — gruntami ob. Józefa Bednarka;

2. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury do sporządzenia szczegółowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego całości wyznaczonych terenów 
w terminie do dnia 30 sierpnia 1964 r.;

3. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym W.R.N.

4. Z chwilą ogłoszenia, podział i zabudowa tych terenów 
mogą być dokonywane jedynie przy zachowaniu przepi­
sów cytowanej na wstępie ustawy z dnia 22 maja 1958 r. 
o terenach dla budownictwa domów jednęrodzinnych 
w miastach i osiedlach.

Za Prezydium Rady Narodowej
Tadeusz Krzemiński Jerzy Jankowski
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium



Nr 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str 85

Poz. 62
UCHWAŁA Nr 125/17/64

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Piotrkowie Tryb, 
z dnia 7 sierpnia 1964 r.

w sprawie reasumcji uchwały Nr 141/XII/63 z dn. 2.VIII.1964 r. 
tegoż Prezydium w sprawie zatwierdzenia szczegółowego 
planu zagospodarowania przestrzennego osiedla domów 
jednorodzinnych przy ul. Wierzeje w Piotrkowie Tryb.

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Piotrkowie Tryb, 
działając na podstawie aft. 56 ustawy z dnia 25.1.1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 29 z 1963 r poz. 172) oraz 
art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowa­
niu przestrzennym (Dz. U. Nr 7 poz. 47) postanawia:
I. Uchylić w całości uchwałę Nr 141/XII/63 Prezydium Miej­
skiej Rady Narodowej w Piotrkowie Tryb, z dnia 2.VIII.1963 r. 
w sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego osiedla domów jednorodzinnych przy 
ul. Wierzeje w Piotrkowie Tryb.
II. Zatwierdzić szczegółowy plan zagospodarowania prze­
strzennego osiedla domów jednorodzinnych dla terenów 
położonych w Piotrkowie Tryb, przy ul. Wierzeje, graniczą­
cych od północy z gruntami ob. Leokadii Teresy Ślązak 
i Marianny Czekała (dawniej Franciszka Włodarczyka), od 
południa z terenami Nadleśnictwa Meszcze (granica miasta), 
od wschodu z granicą miasta i lasów Nadleśnictwa Meszcze, 
od zachodu z gruntami Państwowego Funduszu Ziemi, 
— jako opracowanie zapewniające wszechstronny rozwój 
tych terenów, z zachowaniem następujących warunków:
1. Teren położony między ul. Wierzeje od północy, granicą 

lasów państwowych Nadleśnictwa Meszcze od południa, 
granicą lasów państwowych Nadleśnictwa Meszcze od 
wschodu i granicą istniejącej parcelacji od zachodu 
(zachodnia granica działek przy ul. Dobrej) - pozostawić 
w granicach dawnej parcelacji z uwagi na istniejącą 
zabudowę jednorodzinną.

2. Teren graniczący od północy z gruntami ob. ob. Leokadii 
Teresy Ślązak i Marianny Czekała, od południa z ul. 
Wierzeje, od wschodu z ul. Jeziorną, od zachodu z grun­
tami Państwowego Funduszu Ziemi — przeznaczyć do 
parcelacji w pierwszym etapie.

3. Teren graniczący od północy z gruntami ob. ob. Leokadii 
Teresy Ślązak i Marianny Czekała, od południa z ul. Wie­
rzeje, od wschodu z lasami państwowymi Nadleśnictwa 
Meszcze, od zachodu z ul. Jeziorną — przeznaczyć do par­
celacji w drugim etapie.

4. Teren graniczący od północy z ul. Wierzeje, od południa 
z lasami państwowymi Nadleśnictwa Meszcze, od wschodu 
z granicą dawnej parcelacji (zachodnie granice działek 
przy ul. Dobrej), od zachodu z gruntami Państwowego 
Funduszu Ziemi — przeznaczyć do parcelacji po opraco­
waniu i zatwierdzeniu zamiennego projektu planu za­
gospodarowania przestrzennego tego terenu z pozosta­
wieniem normatywnej rezerwy terenu dla szkoły 
podstawowej i przedszkola.

III. Osoby zainteresowane mogą przeglądać plan oraz uzyski­
wać odpowiednie informacje w Wydziale Budownictwa Urba­
nistyki i Architektury Prezydium Miejskiej Rady Narodo­
wej w Piotrkowie Tryb., ul. Krajowej Rady Narodowej 10.
IV. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury oraz Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej Prezydium Miejskiej Rady Narodowej do zlecenia 
opracowania zamiennego projektu planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu określonego w punkcie 4 zgodnie 
z protokółem Nr 11/63 Wojewódzkiej Komisji Urbanistyczno- 
Architektonicznej z dnia 10. IV.1964 r.
V. Zobowiązać Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Archi­
tektury do prowadzenia polityki lokalizacyjnej i koordyna­
cji zabudowy zgodnie z zatwierdzonym planem.
VI. Szczegółowy plan zagospodarowania przestrzennego, 
o którym mowa w punkcie II ust. 1, 2, 3 uzyskuje moc 
powszechnie obowiązującą z dniem ogłoszenia niniejszej 
uchwały w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej.

Za Prezydium Rady Narodowej
Członek Prezydium Zastępca Przewodniczącego
Jerzy Michajłowski Edward Miller

Poz. 63

ZARZĄDZENIE Nr 9

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
z dnia 20 października 1964 r.

w sprawie świadczenia usług transportowych do przewozu 
ziemiopłodów w 1964 r.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi, dzia­
łając na podstawie § 5 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 11 marca 1964 r. w sprawie obowiązkowego 
świadczenia usług przewozowych w krajowym transporcie 
drogowym (Dz. U. Nr 10, poz. 65), i § 3 zarządzenia Ministra 
Transportu Drogowego i Lotniczego z dnia 9 października 
1951 r. w sprawie sposobu zgłaszania zapotrzebowania na 
usługi transportowe i powoływania do ich świadczenia 
(M. P. Nr 98, poz. 1395), po stwierdzeniu konieczności wpro­
wadzenia obowiązku świadczenia usług transportowych za­
rządza co następuje:

§ 1.
Wprowadza się na terenie województwa łódzkiego obo­

wiązek świadczenia usług transportowych do przewozu 
ziemiopłodów w okresie od dnia 23 października 1964 r. do 
dnia 31 grudnia 1964 r.

§ 2.
Pojazdy samochodowe dostarczane do świadczenia usług 

przewozowych winny być kierowane do dyspozycji tereno­
wych placówek PKS.

§ 3.
Usługi przewozowe świadczy się przy użyciu samocho­

dów ciężarowych, ciągników i przyczep (naczep) do nich.

§ 4.
Obowiązkowi świadczenia usług przewozowych nie pod­

legają:
1) urzędy i instytucje państwowe,
2) organizacje polityczne i społeczne nie prowadzące dzia­

łalności gospodarczej,
3) organizacje gospodarcze,' grupujące państwowe przedsię­

biorstwa kluczowe (zjednoczenia),
4) państwowe i spółdzielcze przedsiębiorstwa transportowe 

oraz spółdzielnie pracy transportowej.

§ 5.
Obowiązkiem świadczenia usług przewozowych nie są 

objęte:
1) pojazdy samochodowe o nadwoziach przeznaczonych wy­

łącznie do przewozu określonych ładunków, z wyjątkiem 
przypadku, gdy obowiązkowe świadczenie ma dotyczyć 
przewozu takich właśnie ładunków,

2) pojazdy samochodowe używane do przewozu artykułów 
żywności, jeżeli usługi przewozowe mają być świadczo­
ne na cele określone w § 1 pkt 5 powołanego na wstępie 
rozporządzenia,

3) pojazdy samochodowe państwowych zakładów pracy, 
innych niż transportowe, używane wyłącznie do prze­
wozu wewnątrz — zakładowego, związanego bezpośre­
dnio z procesem produkcyjnym danego zakładu

§ 6.
Obowiązku świadczenia usług przewozowych nie nakłada 

się na jednostki, do których zakresu działania należą zada­
nia wymagające wprowadzenia obowiązkowych świadczeń 
przewozowych.

§ 7.
Pojazd samochodowy uważa się za dostarczony do wy­

konywania usług przewozowych z chwilą postawienia go 
wraz z kierowcą ■— przygotowanego technicznie do danego 
przewozu i zaopatrzonego w materiały pędne do dyspozycji 
jednostek określonych w punkcie 2 niniejszego zarządzenia.



Str 86 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 12

§ 8.
Do świadczenia usług transportowych powołuje właściwy 

ze względu na siedzibę posiadacza pojazdu samochodowego 
wydział komunikacji prezydium powiatowej lub miejskiej 
(miasta stanowiącego powiat) rady narodowej. Powołanie 
następuje przez doręczenie zobowiązanemu pisemnego naka­
zu wg ustalonego wzoru.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 23 października 

1964 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

Za Prezydium Rady Narodowej

T. Gębicki Fr. Grochalski
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Poz. 64
ZARZĄDZENIE

Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej
z dnia 6 października 1964 r.

w sprawie jesiennej wybiórczej i powszechnej akcji odszczu- 
rzania na terenie województwa łódzkiego

Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej w Łodzi działając na podstawie 
§ 7 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 lipca 
1951 r. w sprawie utrzymania porządku i czystości w nie­
ruchomościach (Dz. U. Nr 40 poz. 306), w związku z okólni­
kiem Ministra Zdrowia z dnia 5 maja 1949 r. w sprawie pow­
szechnego odszczurzania (Dz. U. Min. Zdrowia Nr 10 poz. 78) 
zarządza przeprowadzenie przymusowej akcji odszczurzania 
na terenie województwa łódzkiego.

§ 1.
Akcja przymusowego odszczurzania przeprowadzona zos­

tanie przez wyłożenie trutki na terenie wszystkich powiatów 
i miast stanowiących powiaty w województwie łódzkim 
w terminie od dnia 19 listopada do dnia 19 grudnia 1964 r.

§ 2.
1. Wybiórczemu odszczurzaniu podlegają na terenie woje­

wództwa łódzkiego zakłady i przedsiębiorstwa przemys­
łowe, zakłady przemysłu spożywczego, rzeźnie, punkty 
uboju, mleczarnie i magazyny spożywcze.

2. Wybiórcze odszczurzanie przeprowadzi Łódzki Zakład 
Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji w Łodzi, ul. 
Piotrkowska 238, teł. 438-26, 438-46, przy użyciu własnych 
środków gryzoniobójczych odpłatnie wg norm ustalonych 
przez Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej.

3. W obiektach stanowiących własność państwową, spół­
dzielczą i prywatną, a nie wytypowanych przez Woje­
wódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną do wybiór­
czego odszczurzania, zostanie przeprowadzona akcja 
odszczurzania we własnym zakresie przez właścicieli, 
zarządców lub użytkowników wględnie osoby prawa ich 
reprezentujące.

§ 3.
Koszt akcji wybiórczej w obiektach wymienionych w § 2 

pkt. 1 wyniesie:
a) obiekty o powierzchni do 50 m2 ryczałt zł 20.—
b) za każdy następny m2 powierzchni zabudowanej zł 0,27

§ 4.
W toku akcji wybiórczej odszczurzania należy stosować 

się do zaleceń kierowników ekip deratyzacyjnych, mających 
na celu bezpieczeństwo ludzi i inwentarza.

§ 5.
Akcja powszechnego odszczurzania przeprowadzona zos­

tanie przy użyciu trutki „Kumader” w cenie zł 5,40 za porcję.

§ 6.
Użytkownicy obiektów, którzy zobowiązani są do prze­

prowadzenia akcji powszechnego odszczurzania, zaopatrzą 
się w trutkę zgodnie z niżej podanymi normami: 
a) Lokale mieszkalne na każde 100 m2

powierzchni
1 porcja trutki 250 g

b) Place zabudowane na każde 100 m2
powierzchni

1 ,, „ 250 g
c) Place niezabudowane na każde roz­

poczęte 500 m2 powierzchni

d) sklepy, zakłady handlowe, lokale 
użytkowe na każde 100 m2 powierz­
chni zajmowanego lokalu

1 ,, » 250 g

1 ,, ,, 250 g

§ 7.
Rozprowadzeniem trutki zajmie się handel uspołecz­

niony: na terenie miast wytypowane sklepy M.H.D. i P.S.S. 
na terenie wiejskim sklepy G.S. „Samopomoc Chłopska”.

§ 8.
Koszty związane z nabyciem trutki ponoszą w domach 

mieszkalnych proporcjonalnie wszyscy lokatorzy, w pozos­
tałych obiektach ich użytkownicy. Administracja Domów 
dolicza wydatkowane na trutki kwoty do świadczeń i pobie­
ra je od lokatorów łącznie z czynszem mieszkaniowym.

§ 9.
Obiekty podlegające odszczurzaniu winny być zaopatrzo­

ne w trutkę, uporządkowane i doprowadzone do właściwego 
stanu sanitarnego na 2 tygodnie przed wyznaczonym ter­
minem akcji t.j. do dnia 7 listopada 1964 roku włącznie oraz 
utrzymane w tym stanie przez czas trwania akcji.

§ 10.
Nabytą trutkę należy wyłożyć w dniu 19 listopada wie­

czorem wg załączonego do niej pouczenia w miejscach po­
jawienia się szczurów, a szczególnie w pobliżu śmietników, 
w komórkach, na strychach, w ustępach, w budynkach gos­
podarczych itp.

Wyłożonych trutek nie należy dotykać i przenosić, a miej­
sca wyłożenia trutki odpowiednio zabezpieczyć, aby uni­
knąć zatruć ludzi i zwierząt domowych. Pozostałą i niezje- 
dzoną trutkę oraz padłe gryzonie należy w dniu 19 grudnia 
b.r. wieczorem zebrać, spalić względnie zakopać.

§ U.
Nadzór i kontrolę nad wykonaniem tego zarządzenia 

sprawują Wydziały Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydiów 
Powiatowych (Miejskich) Rad Narodowych, Wojewódzka 
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Łodzi wraz z apara­
tem Powiatowych i Miejskich Stacji Sanitarno-Epidemio­
logicznych w województwie łódzkim przy współdziałaniu 
Łódzkiego Zakładu Dezynfekcji, Dezynsekcji i Deratyzacji 
w Łodzi oraz organów M.O.

§ 12.
Nie stosujący się do przepisów niniejszego zarządzenia pod 

legają na podstawie artykułu 26 ustawy z dnia 13 listopada 
1963 roku o zwalczaniu chorób zakaźnych (Dz. U. Nr 50 poz. 
279) w związku z art. 8 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 roku 
o orzecznictwie karno-administracyjnym (tekst jednolity 
Dz. U. Nr 15 poz. 79 z 1959 r.) karze aresztu do 3 miesięcy lub 
grzywny do 4.500 złotych.

§ 13.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Kierownik Wydziału Zdrowia 
i Opieki Społecznej

lek. med. Jerzy Frejdlich



Nr 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Str 87

Publikacje — Poz. 65

KOMUNIKAT
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN o ogłosze­
niu wykazu ferm zwierząt futerkowych uznanych za zarodo­

we i reprodukcyjne
Zgodnie z cz. III pkt 15 instrukcji tymczasowej Mini­

stra Rolnictwa z dnia 30.IX.1960 r. w sprawie organizacji 
hodowli zarodowej zwierząt futerkowych — Wydział Rol­
nictwa i Leśnictwa Prezydium WRN podaje do wiadomości 
wykaz ferm uznanych na rok 1964 za:
a) zarodowe:
1. lisów srebrzystych i polarnych niebieskich — Nr D-l PGR 

Moszczenica, ferma Batorówka, p-ta Moszczenica, pow. 
Piotrków Tryb.;

2. lisów polarnych niebieskich — Nr D-2 Ł.P.L.P.N. „Las”, 
Kąty Walichnowskie, p-ta Czastary, pow. Wieruszów,

3. lisów polarnych niebieskich — Nr D-5 dra Stanisława 
Śpiewaka, Piotrków Tryb., Al. B. Bieruta 16;

b) reprodukcyjne:
1. lisów polarnych niebieskich i norek — Nr D-3 Sp-nia 

,,Hodex” w Łodzi, ferma w Smolicach k/Strykowa, pow. 
Brzeziny;

2. lisów polarnych niebieskich — Nr D-4 ob. Krystyny 
Wesołowskiej, Łowicz, ul. Żymierskiego 29.

Z-ca Kierownika Wydziału 
inż. Henryk Janik

Poz. 66
OGŁOSZENIE

Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezy­
dium MRN w Ozorkowie w sprawie postawienia w stan 
likwidacji Przymusowego Zrzeszenia Prywatnych Właści­

cieli Nieruchomości w Ozorkowie pow. łęczyckiego.
Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezy­

dium MRN w Ozorkowie zawiadamia, że Przymusowe Zrze­
szenie Prywatnych Właścicieli Nieruchomości w Ozorkowie 
wchodzi z dniem 1 stycznia 1965 r. w stan likwidacji.

Na likwidatora Przymusowego Zrzeszenia Prywatnych 
Właścicieli Nieruchomości powołuje się ob. Jana Cieślaka, 
zam. w Ozorkowie przy ul. H. Sawickiej Nr 24.

Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 
lipca 1965 r.

Ostateczny termin zgłaszania wszelkich wierzytelności 
w stosunku do Przymusowego Zrzeszenia Prywatnych Właś­
cicieli Nieruchomości w Ozorkowie upływa z dniem 30 
czerwca 1965 r.

Kierownik Referatu
Jan Nyczaj

Poz. 67
OGŁOSZENIE

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej MRN 
w Tomaszowie Maz. w sprawie postawienia w stan likwi­
dacji Przymusowego Zrzeszenia Prywatnych Właścicieli 

Nieruchomości w Tomaszowie Maz.
Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Pre­

zydium MRN w Tomaszowie Maz. zawiadamia, że Przymu­
sowe Zrzeszenie prywatnych Właścicieli Nieruchomości 
w Tomaszowie Maz. wchodzi z dniem 1 stycznia 1965 r. 
w stan likwidacji.

Na likwidatora Przymusowego Zrzeszenia Prywatnych 
Właścicieli Nieruchomości w Tomaszowie Maz. powołuje się 
ob. Zygmunta Droszczyńskiego, zam. w Tomaszowie Maz. 
przy ul. Barlickiego Nr 9/11.

Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 
lipca 1965 r.

Ostateczny termin zgłaszania wszelkich wierzytelności 
w stosunku do Przymusowego Zrzeszenia Prywatnych Właś­
cicieli Nieruchomości w Tomaszowie Maz. upływa z dniem 30 
czerwca 1965 r.

Kierownik Wydziału 
Stanisław Michułka

Poz. 68

OGŁOSZENIE

Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Pre­
zydium Miejskiej Rady Narodowej w Skierniewicach 
w sprawie postawienia w stan likwidacji Przymusowego 
Zrzeszenia Prywatnych Właścicieli Nieruchomości w Skier­

niewicach.

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Pre­
zydium MRN w Skierniewicach zawiadamia, że Przymu­
sowe Zrzeszenie Właścicieli Nieruchomości w Skierniewi­
cach wchodzi z dniem 1 stycznia 1965 r. w stan likwidacji.

Na likwidatora Przymusowego Zrzeszenia Prywatnych 
Właścicieli Nieruchomości powołuje się Bernarda Janow­
skiego, zam. w Skierniewicach przy ul. Nowomiejskiej Nr 26,

Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 
31 października 1965 r.

Ostateczny termin zgłaszania wszelkich wierzytelności 
w stosunku do Przymusowego Zrzeszenia Prywatnych 
Właścicieli Nieruchomości w Skierniewicach upływa 
z dniem 30 czerwca 1965 r.

Kierownik Referatu
Stanisław Małysz

Poz. 69

OGŁOSZENIE

Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Pre­
zydium M.R.N. w Piotrkowie Tryb, w sprawie postawienia 
w stan likwidacji Przymusowego Zrzeszenia Prywatnych 

Właścicieli Nieruchomości w Piotrkowie Tryb.

Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej P.M.R.N. 
w Piotrkowie Tryb, zawiadamia, że Przymusowe Zrzeszenie 
Prywatnych Właścicieli Nieruchomości w Piotrkowie Tryb, 
wchodzi z dniem 1 stycznia 1965 r. w stan likwidacji.

Na likwidatora Przymusowego Zrzeszenia Prywatnych 
Właścicieli Nieruchomości powołano ob. Agnieszkę No­
wacką zam. w Piotrkowie Tryb. Al. Bieruta 6a.

Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 
30 czerwca 1965 r.

Ostateczny termin zgłaszania wszelkich wierzytelności 
w stosunku do Przymusowego Zrzeszenia Prywatnych 
Właścicieli Nieruchomości w Piotrkowie Tryb, upływa 
z dniem 30 czerwca 1965 r.

Kierownik Wydziału 
mgr R. Kujawski



Str 88 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w ŁODZI Nr 12

Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry 
na rachunek Wydz. Budżetowo-Gospodarczego P W R N w Łodzi, konto nr 908-94-594/2 Cz. 15, Dz. 7 

Rozdz. 2 w IV Oddz. Miejskim Narodowego Banku Polskiego w Łodzi, Al. Kościuszki Nr 14

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych num erów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni 
po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Adres Administracji: 1 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Łodzi
Adres Redakcji: | ul. Ogrodowa 15. Tel. 574-72

Cena egz. zł 1.50 ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem
Prenumerata wynosi:

a) rocznie ze skorowidzem — 18 zł
b) półrocznie bez skorowidza — 10 zł

Rachunków za prenumeratę nie wystawia się
Cena pojedynczego egz. do 4 stron wynosi 90 gr. Przy więk­
szej ilości stron o 30 gr więcej od każdej drukowanej strony.
Ogłoszenia zł 2,70 za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny
dolicza się 100%. Zam. 4083 — ŁDA — 16.XI.64 — N-10 — 1000 szt.


